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1963 y›l›nda ‹stanbul T›p Fakültesinin ikiye 
bölünmesi karar› sonucu Cerrahpaşa T›p Fakültesi 
Kulak Burun Boğaz Kürsüsü kuruldu. Bu kuruluşta 
hocam Prof. Dr. Hikmet Altuğ ile birlikte görev 
ald›m. Özverili çal›şmalar,  akademik ve sosyal alan-
daki başar›lar Kulak Burun Boğaz Kürsüsünü 
bugünkü 20 öğretim üyeli Kulak Burun Boğaz ve Baş 
Boyun Cerrahisi Anabilim Dal› boyutuna ulaşt›rd›. 

Bu anabilim dal›n›n mensuplar› Dünya KBB ve 
Baş Boyun Cerrahisi Dernekleri (IFOS), Türk 
Otorinolarengoloji Derneği, Türk Kulak Burun 
Boğaz ve Baş Boyun Cerrahisi Vakf›n›n yönetim ve 
etkinliklerinde, ülkemizin ilk KBB bilimsel dergisi 
olan Türk Otolarengoloji Arşivinin yay›nlanmas›nda, 
fakülte ve üniversite yönetiminde sorumluluk duygusu 
içinde, yeterlilik ve beceri ile görev yapm›şlard›r. 
Mesleki, bilimsel, sosyal ve yönetsel alandaki başar›n›n 
nedeni budur. 

Prof. Dr. ‹rfan Devranoğlu’nun bu üst düzeyde-
ki başar›da önemli pay› bulunmaktad›r. Kendisi 
Türk Otorinolarengoloji Derneği Yönetim Kurulu 

Üyeliği ve Başkanl›ğ›n›, TKBBV Başkanl›ğ›n›, Türk 
Otolarengoloji Arşivi yay›n sorumluluğu görevlerini 
yerine getirmiş ve bu görevlerin bir bölümünü halen 
de sürdürmektedir. Bunlar›n yan› s›ra fakülte ve üni-
versite yönetiminde de çeşitli kademelerde görev 
alm›şt›r. 

Prof. Dr. ‹rfan Devranoğlu özellikle kulak has-
tal›klar› ile ilgili olarak yurt d›ş› deneyimlerini de 
katarak mesleki uzmanl›ğ›n› olgunluk düzeyine 
ulaşt›rm›şt›r. ‹şte “D›ş ve Orta Kulak Cerrahisi”ni 
ele alan bu değerli kitap y›llarca devam eden yoğun 
çabalar›n ve engin deneyimlerin sonucu ortaya 
ç›km›şt›r. 

Meslektaşlar›m›za ve öğrencilere ciddi katk›lar 
sağlayacak bu değerli kitab›n editörü olan Prof. Dr. 
Devranoğlu ile hocas› ve arkadaş› olarak övünüyorum.  

Bugüne dek eriştiği başar›lar›na bir yenisini 
katt›ğ› için kendisini kutluyorum. 

Prof. Dr. Nurettin Sözen 
‹stanbul, Mayıs 2011

Birinci Baskı için Sunuş



Dış ve Orta Kulak Cerrahisi adlı eserin 2. baskı-
sının yapılacak olmasından ve meslektaşlarımla 
buluşmaktan son derece mutluyum. Prof. Dr. İrfan 
Devranoğlu’nu kutluyorum ve başarılarının devamı-
nı diliyorum. 

Prof. Dr. İrfan Devranoğlu’nu öğrencilik yılla-
rından itibaren tanıyorum. Başarılı bir öğrencilik ve 
ardından öğretim üyeliği süreci olmuştur. Mutlu, 
başarılı bir ailenin de üyesidir. Kulak Burun Boğaz 
ailesinde ve de Cerrahpaşa Tıp Fakültesi yönetimin-
de bana en yakın danışman ve yardımcı olmuştur. Bu 
vesileyle de teşekkürlerimi yineleyerek, önemli bul-
duğum tarihi bir olguya da yer vermek istedim. 

Cerrahpaşa Tıp Fakültesinin taşınması sürecin-
de, belki de taşınmadan önceki son buluşmayı 06. 
03.2023 tarihinde gerçekleştirdik. Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesinin ve KBB kürsüsünün ilk asistanı olarak 
görev yaptığım mekanlarda son buluşmayı ve konuş-
mayı gerçekleştirdim. Toplantıda Cumhuriyetimizin 
2. yüzyıla girerken hepimize düşen görev ve sorum-
luluklardan söz ettim. Ayrıca İstanbul Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Talebe Cemiyetinin çalışmalarını, 
Türk üniversitelerinin geçirdiği süreçleri değerlen-

dirdik. Bunların yanında Cerrahpaşa’nın ve KBB 
Anabilim Dalının kuruluş sürecini bir daha gözden 
geçirdik. Hiç kuşkusuz bugüne kadar yüzlerce 
öğrenci ve KBB uzmanı yetiştirmiş Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesi KBB ailesi çok değerli hocaların yöneti-
minde yeni mekanlarda hizmetini kesintisiz sürdüre-
cektir. 

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi KBB Anabilim Dalının 
niteliklerini anlatacak aşağıdaki bilgileri ben de bir kez 
daha anımsadım. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi  KBB 
Anabilim Dalından; bir İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı, bir TBMM üyesi, iki YÖK üyesi, bir Rektör 
Yardımcısı, üç Dekan çıkmıştır. Bu görevler bilimsel 
çalışmaların yanında KBB ailesinin, yönetsel olarak da 
ne denli etkin olduğunu ortaya koymaktadır. 

Dış ve Orta Kulak Cerrahisi eseri vesilesiyle tüm 
meslektaşlarımı sevgi, saygı ve özlemle kucaklıyo-
rum. Başta Devranoğlu olmak üzere, eserde yer alan 
değerli meslektaşlarımı da gönülden kutluyorum. 

Prof. Dr. Nurettin Sözen 
‹stanbul, Mayıs 2024

‹kinci Baskı için Sunuş



‹kinci Baskıya Önsöz

1969 y›l› bir sonbahar günü öğrenciliğe başlad›ğ›m 
Cerrahpaşa T›p Fakültesinde 1975-76 dönemi 
Stajyerler Başkanl›ğ› yapt›ktan sonra Kas›m 1976’da 
Cerrahpaşa T›p Fakültesi KBB Kliniğinde asistan ola-
rak mesleğime başlad›m. Asistanl›ğa başlad›ğ›m gün-
den itibaren hocalar›m Prof. Dr. Hikmet Altuğ, Prof. 
Dr. Fikri fienocak, Prof. Dr. Orhan Sunar, Doç. Dr. 
Nurettin Sözen, Doç. Dr. Demircan Akan, Uz. Dr. 
‹lham Sar›kahya, Uz. Dr. Nihat fiekercioğlu, Uz. Dr. 
Cengiz Yağ›z, Uz. Dr. Emir Halef ve Uz. Dr. Yalç›n 
Oran’›n yetişmemdeki emeklerini unutmam mümkün 
değildir. 

Temmuz 1980’de ‘Alkolün ‹şitme Fonksiyonlar› 
Üzerine Etkisi’ adl› tezimle uzman oldum. Aral›k 
1980-Mart 1982 aras›nda Haydarpaşa Askeri Hastane-
sinde askerlik görevimi yapt›m. 1982-1986 y›llar›nda 
‹.Ü. Cerrahpaşa T›p Fakültesi KBB Anabilim Dal›nda 
başasistan olarak çal›şt›m. 1986’da doçent, 1995’te 
profesör oldum. Bu süreçlerde yetişmelerine katk›da 
bulunduğum 70’in üzerinde KBB uzman› oldu. 

1989-93 döneminde XV. Dünya KBB BBC 
Kongresi haz›rl›klar› ve 20-25 Haziran 1993 tarihle-
rinde ‹stanbul’da gerçekleşen Dünya Kongresi orga-
nizasyonunda görev ald›m. 

1992’de Belçika Antwerp’de Prof. Dr. Erwin 
Offeciers ve arkadaşlar›yla çal›şt›m ve otoloji üzerine 
yoğunlaşt›m. Homogreft (allogreft) timpanoplastiyi 
ülkemizde uygulaman›n imkans›zl›ğ›n› gördükten 
sonra, bu tekniği temporal fasya grefti ile kullanmak 
için greft kal›b› haz›rlama ve modifiye onlay miren-
goplasti tekniğini geliştirdim. 

1989-1997 döneminde ‹FOS Yönetim Kurulu 
Üyeliği, 1994-2001 aras›nda Türk Kulak Burun Boğaz 
ve Baş Boyun Cerrahisi Vakf› Başkan Yard›mc›l›ğ›, 
1998-2002 aras›nda Türk Kulak Burun Boğaz ve Baş 
Boyun Cerrahisi Derneği Başkanl›ğ› görevlerinde 
bulundum. 2001-2013 yılları arasında Türk Kulak 
Burun Boğaz ve Baş Boyun Cerrahisi Vakf› Başkan-
l›ğ›n› yaptım. 

1962 y›l›nda yay›n hayat›na kat›lan ve Türkiye’nin 
ilk bilimsel KBB dergisi olan ‘Türk Otolarengoloji 
Arşivi’nin, kurucusu ve sahibi hocam Prof. Dr. 

Hikmet Altuğ’un 1998 y›l›nda tüm haklar›n› Türk 
Kulak Burun Boğaz ve Baş Boyun Cerrahisi Vakf›na 
devretmesinden sonra ‘Türk Otolarengoloji Arşivi’ 
dergisi Editörlüğünü üstlendim. 

43 y›l›m› geçirdiğim ‹.Ü. Cerrahpaşa T›p 
Fakültesi KBB Anabilim Dal›nda birlikte çal›şmak-
tan onur duyduğum tüm çal›şma arkadaşlar›ma 
teşekkürü borç bilirim. Meslek yaşant›m boyunca 
bana yol gösteren rahmetli hocam Prof. Dr. Orhan 
Sunar’› sayg›yla anarken, hocam Prof. Dr. Nurettin 
Sözen’e uzun ömürler diliyorum. 

1969’da tan›ş›p 1977’de evlendiğim ve bana 
Didem’imi ve Cem’imi veren eşim Hülya’ya bunca 
y›l bana katland›ğ› için teşekkür ediyorum. 

Elinizdeki bu kitap d›ş ve orta kulak cerrahisi 
alan›nda yukar›da özetlemeye çal›şt›ğ›m birikimi 
yans›tabilmesi amac›yla planland›. Genişletilmiş 2. bas-
kısında yazarlarda ve konularda bazı değişikliklere 
uğradı. Kitab›n konular› 39 bölüm halinde, kulak cerra-
hisi alan›nda deneyim sahibi 54 değerli meslektaş›m›n 
yazar olarak katk›lar›yla ortaya ç›kt›. Her birine değerli 
emeklerinden ötürü şükranlar›m› sunuyorum.  

İlk baskıda da yazar olarak kitaba katkı vermiş olan 
ve bu baskıdan önce aramızdan ayrılan değerli mes-
lektaşlarım Prof. Dr. Nermin Başerer ve Prof. Dr. 
Metin Akıner’i saygıyla anıyorum. 

Kitabın bu baskısının da okuyucuya yararlı olması 
dileğiyle, içerikteki çizimlerde büyük emeği geçen 
Elis’imin ve Berke’min annesi kızım Didem’e, kitabın 
yayınlanmasındaki katkılarından dolayı Kolej arkada-
şım iş insanı Sayın Kemal Karaağaç’a, bilgisayar ve 
internet teknolojileri konusundaki birikimini ortaya 
koyarak dijital içeriğin okuyucuya çevrimiçi ulaşması-
nı sağlayan değerli meslektaşım Dr. Fikret Tamer’e ve 
kitabın hazırlık aşamasındaki özenli çalışmaları için, 
ülkemizde özlenen bilimsel yayıncılık örneği ve özve-
risini gösterdiklerine inandığım Deomed Yayıncılık ve 
kitabın basımındaki titiz çalışmaları için Pınarbaş 
Matbaacılığa teşekkür ederim. 

Prof. Dr. ‹rfan Devranoğlu  
‹stanbul, Temmuz 2024
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Yazarlar

*Kitabın ilk baskısında da yazar olarak katkı vermiş olan ve genişletilmiş ikinci baskının yayınlanması öncesinde aramızdan ayrılan değerli meslektaşları-
mızı saygıyla anıyoruz.
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